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پرداخت ۳۰ هزار میلیارد ریال
 تسهیلات اشتغال روستایی

تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در سرفصل اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری به ۲۹ هزار و ۹۰۵ میلیارد ریال رسید.به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، سامانه »کارا« با تحلیل تسهیلات پرداختی بانک‌های عامل در طرح 
ملی اشتغال پایدار روستایی و عشایری اعلام کرد، بانک توسعه تعاون از ابتدای 
اجرای طرح تا هفتم فروردین سال جاری ۵۳ هزار و ۴۶۴ شغل ایجاد کرده است.
استان کرمانشاه با پنج هزار و ۹۲۸ اشتغال ایجاد شده در رتبه اول و به ترتیب 
استان‌های خراسان رضوی با چهار هزار و ۲۶۸، سیستان و بلوچستان با ۲ هزار 
و ۸۰۶، فارس با ۲ هزار و ۵۴۸ و هرمزگان با ۲ هزار و ۲۸۱ در رتبه‌های دوم 
تا پنجم اشتغال زایی قرار دارند.بانک توسعه تعاون در قالب طرح اشتغال پایدار 
روستایی و عشایری ۲۷ هزارو ۱۲۷ طرح را تأمین مالی کرده است.استان‌های 
کرمانشاه با چهار هزار و ۷۸۹ طرح، سیستان و بلوچستان با هزار و ۹۶۳، گلستان 
با هزار و ۴۶۱، گیلان با هزار و ۳۵۱ و فارس با هزار و ۱۸۷ طرح در رتبه‌های اول 
تا پنجم تعداد طرح‌های پرداختی در این طرح ملی قرار دارند.همچنین میزان 
تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در طرح ملی اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری از ۲۹ هزار میلیارد ریال عبور کرده است.استان‌های کرمانشاه با پرداخت 
۲ هزار و ۳۹۴ میلیارد ریال، سیستان و بلوچستان با هزار و ۷۳۳، فارس با هزار 
و ۲۴۲، خراسان رضوی با هزار و ۱۹۳ و کرمان با هزار و ۱۸۱ میلیارد ریال در 
رتبه‌های اول تا پنجم میزان پرداخت تسهیلات قرار دارند.از ابتدای اجرای طرح 
»اشتغال پایدار روستایی وعشایری«، بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل این 
طرح اقدامات و فعالیت‌های موثر و ماندگاری در قالب این طرح انجام داده است.
بانک توسعه تعاون در کنار دو بانک و یک صندوق کارآفرینی وظیفه پرداخت 
تسهیلات اشتغال پایدار روستایی وعشایری را بر عهده دارد. این طرح بزرگ 
ملی از سال ۱۳۹۷ به طور رسمی‌آغاز شده است.اقدامات بانک توسعه تعاون 

در سرفصل اشتغال‌زایی از سوی نهاد‌های نظارتی مورد تقدیر قرار گرفته است.

خرما ۲۵ درصد گران شد
دبیرکل انجمن خرمای ایران با اشاره به افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت 
خرما نسبت به سال گذشته، از عرضه مستقیم این کالا در میادین میوه و تره‌بار 
خبر داد.مقداد تکلوزاده در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه قیمت خرما 
نسبت به سال گذشته بین ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش یافته است، گفت: این رقم 
از نرخ رسمی‌تورم نیز کمتر است ضمن اینکه ما در کشور حدود ۴۰۰ نوع خرما 
داریم که هزینه‌های تولید، نگهداری و راندمان تولید آنها با هم متفاوت است.

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: در ماه مبارک رمضان عمدتاً دو نوع 
خرمای مضافتی و کبکاب )دشتستانی( در کشور مصرف می‌شود که ۹۰ درصد 
خرمای مضافتی در کرمان و مابقی آن در سیستان و بلوچستان و بخش اندکی 
نیز در استان هرمزگان تولید می‌شود، خرمای کبکاب نیز در بوشهر تولید 
می‌شود و قیمت این محصولات در مبادی تولید حداکثر ۲۵ درصد نسبت 
به سال گذشته افزایش داشته است.وی اضافه کرد: ممکن است در برخی 
نقاط به دلیل افزایش تقاضا، خرما را با قیمت‌های گزاف به مردم عرضه کنند 
که این سودجویی است و نمی‌توان آن را به کل کشور تعمیم داد.تکلوزاده با 
تاکید بر اینکه در عرضه خرما هیچ مشکلی وجود ندارد، افزود: ۱.۳ میلیون تن 
خرما سالانه در کشور تولید می‌شود که بین ۳۵ تا ۴۰ درصد آن )حدود ۳۰۰ 

هزارتن( در ماه مبارک رمضان مصرف می‌شود.

الزام شرکت‌ها برای پرداخت سود سهام
 از طریق سامانه سجام

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در نامه‌ای، کلیه ناشران 
را موظف به پرداخت سود سهام از طریق سامانه سجام کرد.به گزارش ایرنا، 
»محسن انصاری مهیاری«، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار در نامه‌ای در راستای اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۱، اعلام کرد: 
تمامی‌ناشرین ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار در راستای تسهیل 
امور سهامداران موظف شدند سود تقسیمی‌مصوب مجمع عمومی‌را با همکاری 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه از طریق سامانه جامع اطلاعات 
مشتریان )سجام( به سهامداران پرداخت کنند.در این نامه آمده است: مدیران 
متخلف از اجرای این حکم با شکایت سازمان بورس به انفصال از خدمت در 
دستگاه‌های اجرائی و شرکت‌های سهامی‌عام به مدت ۶ ماه تا ۲ سال محکوم 
می‌شوند و سازمان بورس موظف به نظارت بر اجرای این بند قانون بودجه 

۱۴۰۱ است.

رشد ۲۶ درصدی تخلیه کالای اساسی
 در بنادر کشور

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: کالاهای اساسی شامل روغن، برنج، 
ذرت، سویا، گندم و جو تخلیه شده در بنادر کشور طی سال ۱۴۰۰ نسبت 
به سال ۹۹، رشدی ۲۶ درصدی داشته است.به گزارش سازمان بنادر و 
دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، 
شکر و روغن در بنادر کشور طی سال ۱۴۰۰ معادل ۲۶ میلیون و ۴۲۳ هزار 
و ۸۲۲ تن بوده که در قیاس با تخلیه ۲۱ میلیون و ۸۸۰ تنی کالاهای اساسی 
طی سال ۹۹، رشد ۲۶ درصدی را نشان می‌دهد.میزان تخلیه گندم طی سال 
گذشته معادل ۶ میلیون و ۳۹۰ هزار و ۴۱۲ تن بوده که نسبت به تخلیه ۳ 
میلیون و ۵۵۵ هزار و ۱۸۰ تنی در سال ۹۹، رشد ۸۰ درصدی داشته است.در 
این میان میزان تخلیه جو معادل ۳ میلیون و ۸۷ هزار و ۴۶۸ تن بوده است 
که نسبت به تخلیه یک میلیون و ۷۳۰ هزار و ۲۸۹ تنی در سال ۹۹، رشد ۷۸ 

درصدی را نشان می‌دهد.

پیش‌بینی خط اعتباری جدید برای تعاونی‌ها
به گفته وزیر کار، ۲۰ هزار میلیارد ریال خط اعتباری جدید برای تعاونی‌ها 
پیش بینی شده و منابع خوبی در بودجه ۱۴۰۱ برای بخش تعاون درنظر 
گرفته شده است.به گزارش ایسنا، تعاونی‌ها یکی از ابزارهای توسعه فعالیتهای 
اقتصادی و اجتماعی در کشور به شمار می‌روند که نقش موثری در رونق 
تولید و اشتغال، ارتقای سطح درآمد و رفاه افراد و بهبود شرایط کسب و 
کار دارد.حجت‌الله عبدالملکی ـ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اختصاص 
۲۰ هزار میلیارد ریال خط اعتباری جدید برای تعاونی‌ها به منظور تقویت و 
تثبیت و رونق اشتغال بخش تعاون خبر داد و گفت: به منظور پویایی اقتصاد 
و بسترسازی برای مشارکت مردم ۲۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار در قالب خط 
اعتباری جدید برای تعاونی‌ها پیش بینی شده است.آنطور که وی گفته، علاوه 
بر تعریف این خط اعتباری جدید، منابع خوبی نیز در بودجه سال ۱۴۰۱ 
برای تعاونی‌ها دیده شده است.به گفته عبدالملکی، تقویت تعاونی‌ها یکی از 
راهبردهای وزارت کار در راستای توسعه اشتغال است و در این راستا طی ۶ ماه 

گذشته مشکل بیش از ۵۰۰ تعاونی غیر فعال برطرف شده است.

ترمز صعود بورس کشیده شد
در حالیکه شاخص کل بورس در روزهای گذشته صعودهای چشمگیری را 
پشت سر گذاشت در روند معاملات روز دوشنبه از شدت این صعود کاسته شد، 
بطوریکه در ساعات ابتدایی معاملات توانست تا یک میلیون و ۴۷۶ هزار واحد 
افزایش یابد اما در نهایت در رقم یک میلیون و ۴۶۸ هزار واحد متوقف شد.به 
گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با ۶۸۶۸ واحد افزایش به رقم یک میلیون 
و ۴۶۸ هزار واحد رسید. شاخص کل با معیار هم وزن هم با ۵۶۳ واحد صعود در 
رقم ۳۷۳ هزار و ۲۶۷ واحد ایستاد. در این بازار ۷۴۴ هزار معامله به ارزش ۷۵ 
هزار و ۸۸۹ میلیارد ریال انجام شد. فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان، 
پالایش نفت بندرعباس، پالایش نفت تهران و گروه مپنا نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل ملی صنایع مس ایران و پتروشیمی‌نوری نسبت 
به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار 
سرمایه شاخص کل فرابورس ۵۶ واحد افزایش یافت و در رقم ۱۹ هزار و ۶۹۰ 
واحد ایستاد. در این بازار ۳۱۶ هزار معامله به ارزش ۱۸۴۹ میلیارد ریال انجام 
شد. سنگ آهن گوهرزمین، شرکت آهن و فولاد ارفع، گروه توسعه مالی مهر 
آیندگان و پالایش نفت شیراز نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در 
مقابل پتروشیمی‌زاگرس، پلیمر آریاساسول و صنعتی مینو نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

گزارش

اخبار کوتاه

بورس

مدیرکل دفتر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: 
بر اساس برآورد تولید کنندگان و اتحادیه صنفی بیش 
از ۶۰ درصد بازار غیررسمی‌لوازم یدکی خودرو، تقلبی و 
غیر استاندارد است.به گزارش صداوسیما، امیرمحمد پرهام 
فر با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبری افزود: وزارت 
صمت با اولویت قراردادن کالاهای مهم و عمده قاچاق که 
یکی از آن‌ها لوازم یدکی خودرو است، کار خود را در بخش 
قاچاق آغاز کرد.وی ادامه داد: رئیس جمهور اسفند سال 
گذشته بازدیدی از یک کارخانه بزرگ خودروساز داشت 
و پس از بازدید دستورالعمل ۸ ماده‌ای را خطاب به وزیر 
صمت اباغ کرد که یکی از بندهای آن ناظر به اطمینان 
بخشی از کالای قانونی بود یعنی کالایی که تقلبی و قاچاق 
نیست و این کالا باید در اختیار خودروساز و مصرف کننده 
بازار قرار گیرد.پرهام فر گفت: لوازم یدکی خودرو از نظر 
ارزش، بازار بزرگی را به خود اختصاص داده، اما مهمتر از 
آن امنیت جانی و سامت مصرف کننده است که به طور 
مستقیم به این موضوع گره خورده و همچنین قاچاق لوازم 
یدکی تضییع حقوق دولت و برهم خوردن رقابت سالم 
بین تولید کننده و وارد کننده است.وی خاطرنشان کرد: 
در برآورد حجم قاچاق، نیاز بازار برآورد می‌شود که در 
مقابل آن تولید رسمی، واردات رسمی‌و صادرات کالا قرار 
می‌گیرد و برآوردها از بازار لوازم یدکی خودرو نزدیک به ۹ 
و سه دهم میلیارد دلار می‌باشد که برآورد ما درباره حجم 
گردش مالی تولید کنندگان رسمی‌لوازم یدکی خودرو ۵.۵ 
میلیارد دلار است، یک تا یک و سه دهم میلیارد دلار 
واردات داریم و بقیه هم بازار غیررسمی‌است.مدیرکل دفتر 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: بخش غیرقانونی 
همیشه با تقلب و تولیدات تقلبی داخلی همراه بوده است، 
بنابراین زمانی که تولید رسمی‌را ثبت می‌کنیم تولیدات 
غیر رسمی‌و تقلبی در میزان شکاف عرضه و تقاضا قرار 

می‌گیرد یعنی سهم آن در حساب قاچاق می‌رود.
وی افزود: الان بر اساس برآورد تولید کنندگان و 
اتحادیه صنفی در بازار غیر رسمی‌لوازم یدکی خودرو بیش 
از ۶۰ درصد در اختیار تولیدات تقلبی و غیر استاندارد 
است یعنی تولید فاقد کیفیت که در سامانه جامع تجارت 
ثبت نشده است، بنابراین چون در سامانه ثبت نشده در 
آمار ۵/۵ میلیارد دلار حجم گردش مالی تولید کنندگان 
رسمی‌لحاظ نمی‌شود و این سهم در ۲.۵ میلیارد دلار 
قاچاق و غیر رسمی‌قرار می‌گیرد.پرهام فر گفت: سال 
۹۸ به میزان ۴,۳۰۰ میلیارد ریال کشفیات لوازم یدکی 
خودرو داشتیم، سال ۹۹ این عدد به ۷,۵۲۰ میلیارد ریال 
و در ۹ ماهه ۱۴۰۰ به ۱۶,۵۰۰ میلیارد ریال رسید و 
این کشفیاتی می‌باشد که به سطح عرضه ربطی ندارد.

وی خاطر نشان کرد: سهم لوازم خودرو از کل کشفیات ۴ 
درصد بود که به ۱۲ درصد افزایش پیدا کرده است و لوازم 
یدکی خودرو از اهمیت بالایی برخوردار است که ایمنی 
خودرو و از همه مهمتر موضوع جان مردم را شامل می‌شود 

که در آمار تصادفات خودش را نشان می‌دهد.
مدیرکل دفتر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: ۱۳ 
قلم کالا طی ماه‌های آینده مشمول طرح می‌شود که تمام 
این ۱۳ قلم کالا مستقیم به ایمنی خودرو مرتبط می‌شود 

مانند ترمز و جلوبندی.مدیر کل دفتر ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز درباره آغاز مراحل طرح لوازم خانگی و پوشاک 
گفت: سطح عرضه در موضوع پوشاک از سال ۹۷ شروع 
شد و سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ هم ادامه داشت و برای سال 
۱۴۰۱ برخورد با نشان‌های مطرح قاچاق و مراکز سطح 

عرضه ادامه دارد.
وی افزود: دلیل اصلی قاچاق به عنوان بیماری مستمر 
این است که تمام کالاهایی که نام بردیم وقتی به صورت 
قاچاق وارد می‌شود بخشی از نیاز بازار را پاسخ می‌دهدو 
نزدیک ۲۵ درصد بازار در سامانه ثبت نمی‌شود که قاچاق 
یا تولید غیر رسمی‌است، ولی در عمل این وسیله فروخته 
می‌شود.پرهام فر گفت: نظارت‌ها در بخش لوازم یدکی 
ضعیف است و در موضوع لوازم یدکی طرح جامع شناسایی 
کالای غیرقانونی نداریم.وی خاطر نشان کرد: طرح‌های 
مقابله با قاچاق و تولید غیررسمی‌لوازم خانگی و پوشاک 
شروع شده است، ولی درباره لوازم یدکی خودرو اولین بار 
است که به شکل جدی سطح عرضه را دنبال می‌کنیم. 
حمایت از تولید یک وظیفه در حوزه قاچاق است، زمانی 
که در موضوع پوشاک طرح‌های سطح عرضه را اجرا کردیم 
نزدیک به ۳۰۰ میلیون دلار بازگشت بازار به سمت تولید 
کننده داخلی را داشتیم و درحوزه لوازم خانگی هم با 
برخورد قانونی، قاچاقچی و افرادی که از این طریق سود 

نامشروع به دست می‌آوردند، عقب نشینی کردند.
معاون تجارت و خدمات وزیر صمت نیز در این برنامه 
گفت: طرح عملیات جمع آوری لوازم یدکی قاچاق و تقلبی 
چند مرحله دارد و در مرحله اول باید تولید کنندگان، 
واردکنندگان، توزیع کنندگان و خرده فروش‌ها در سامانه 
جامع تجارت ثبت نام کنند.علیرضا شاه میرزایی افزود: در 
مرحله دوم کالاها باید شناسه داشته باشد و بیش از ۶۰ 

هزار شناسه صادر شده است و هزار و ۱۰۰ شناسه برای 
کمک فنر و ۳ هزار و ۸۰۰ شناسه در باتری خودرو داریم 
و هر کدام از این شناسه‌ها مربوط به یک نوع کالا می‌باشد 
و هر کالا با سطوح کیفی مختلف، شناسه‌های متفاوت 
می‌گیرد.وی گفت: بنابراین فقط موضوع قاچاق نیست بلکه 
تقلب هم مهم است، سوم دریافت کد رهگیری است که 
به تعداد کالا صادر می‌شود و به عنوان نمونه برای کمک 
فنر یک میلیون و ۱۰۰ هزار کد رهگیری یکتا و بیش از 

۳۵۰ هزار کد رهگیری یکتا برای باتری صادر شده است.
معاون تجارت و خدمات وزیر صمت ادامه داد: در 
موضوع لوازم یدکی ۲۷۰ تولید کننده و حدود ۴۰ هزار 
خرده فروش در سامانه ثبت نام کردند و به همین میزان 
هنوز ثبت نام نکردند.شاه میرزایی با اشاره به اینکه کد 
رهگیری در مبارزه با قاچاق و تقلب مؤثر است، گفت: کد 
رهگیری برای مصرف کننده بسیار مفید است، زمانی که 
مصرف کننده باتری خودرو خریداری می‌کند، شناسه کالا 
درج شده است و فروشنده، شناسه را به سامانه پیامکی 
ارسال و سامانه درباره اصالت باتری اطلاع رسانی می‌کند.
معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: طرح ابتدایی مقابله با لوازم یدکی قاچاق و تقلبی با 
دو قلم کالای باتری و کمک فنر اجرا می‌شود که شناسه 
گذاری ۵۴ طبقه کالا شروع و کد رهگیری ۵۴ طبقه کالا 

هم اجباری شد.
علیرضا شاه میرزایی در ادامه برنامه گفتگوی ویژه 
خبری درباره طرح عملیات جمع‌آوری باتری و کمک 
فنر قاچاق و تقلبی افزود: همچنین برای ۳۱۴ طبقه 
کالا شناسه گذاری در حال انجام است که همه این‌ها 
در یک گروه کالایی لوازم یدکی خودرو می‌باشد.وی 
ادامه داد: فقط روش‌های برخورد جوابگو نیست و باید 

انگیزه اقتصادی ایجاد کنیم تا شناسه گذاری به نفع فعال 
اقتصادی باشد، اگر اکثریت از این طرح استقبال کنند 
می‌توانیم با اقلیت برخورد کنیم.شاه میرزایی تصریح کرد: 
استقبال مردم از این طرح موجب می‌شود که خود به خود 
توزیع کننده و تولید کننده به این سمت حرکت کنند.
معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: در شبکه توزیع بیش از صد درصد روی قیمت تولید 
کننده افزایش را شاهد هستیم و الآن در این طرح میزان 
سود فروشندگان اینترنتی ۵ درصد است و از نظر اصالت 
کالا دارای کد می‌باشد بنابراین اگر مردم شاهد خدمت 
بهتری با قیمت بهتر باشند از خرده فروشی‌ها درخواست 
کالا با شناسه و کد رهگیری می‌کنند و با بازار سیاه و 
تقلب هم برخورد خواهیم کرد.وی افزود: تاکنون همراهی 
اصناف و تولید کنندگان در این طرح خوب بوده است و 
در این طرح رسانه باید مرحله به مرحله گزارش تهیه کند 
و دستگاه‌ها با جدیت بیشتر ورود و مردم هم در این طرح 

همراهی کنند.
معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: مقابله با قاچاق کار ساده‌ای نیست، چون بحث 
چندین میلیارد دلار مطرح می‌شود که منافع برخی افراد 
است و باید با این منافع مقابله کنیم و وظیفه حاکمیت هم 
مقابله با این‌هاست.وی خاطرنشان کرد: در طرح ابتدایی 
مقابله با لوازم یدکی قاچاق و تقلبی که با دو قلم کالا 
شروع شد، همزمان ۳۶ گروه کالایی را در یک گروه انجام 
می‌دهیم.شاه میرزایی گفت: سامانه جامع تجارت مربوط 
به فعالان اقتصادی است.وی افزود: با دریافت کد رهگیری، 
انکارناپذیری ایجاد می‌کنیم یعنی تولید کننده نمی‌تواند 
تولیدات خود را انکار کند، همچنین سامانه‌هایی ایجاد 
کردیم که کار آن‌ها کمک به شفافیت توزیع و نظارت بر 

کار تعمیرکار است.
وی ادامه داد: مردم از طریق اینترنت می‌توانند به 
فروشگاه‌هایی که به صورت اینترنتی و فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای ایجاد شده است، مراجعه کنند که در آنجا قطعه 
در هر نقطه ارسال می‌شود و بر تعمیرکاران نظارت دارند و 
می‌توانند نظر خود را درباره عملکرد تعمیرکار ارائه دهند 
همچنین ما روی تمام کالاهای آن‌ها شناسه‌گذاری و ثبت 

فاکتور در سامانه جامع تجارت داریم.
معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: افرادی که کالای لوازم یدکی خودرو را به صورت 
انبار نگهداری می‌کنند اگر تا این لحظه کد رهگیری 
دریافت نکردند فرصت دریافت کد رهگیری دارند، ولی 
مهلت قانونی آن‌ها به اتمام رسیده است یعنی ضابطان 
اختیار برخورد دارند، ولی به این معنا نیست که سامانه 
برای آن‌ها بسته شد، بنابراین همچنان امکان وارد کردن 
اطلاعات وجود دارد، ولی مهلت دو قلم کالای باتری و 
کمک فنر خودرو بارها تمدید شده است و از روز دوشنبه با 
موارد تخلف برخورد می‌شود.وی خاطر نشان کرد: برخورد 
باکالاهایی که اقتصاد کشور و سامت مردم را به خطر 
می‌اندازد برای ما به شکل مضاعف اهمیت دارد که لوازم 
یدکی خودرو و لوازم آرایشی و بهداشتی از این موضوع 

می‌باشد.

اگرچه طبق وعده‌های داده شده، باید از آبان ۱۴۰۰ به 
این سو شاهد یک »موج تولید« در بخش خودرو می‌بودیم 
اما آمارها حکایت از کاهش ۲.۱ درصدی تولید خودرو در 
۱۱ ماه ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹ دارد.به گزارش خبرنگار 
مهر، صنعت خودرو در حالی سال ۱۴۰۱ را آغاز می‌کند که 
باید طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا پایان سال به تولید 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه برسد. این در حالیست 
که صنعت خودروسازی کشور با مشکلات عدیده ای از 
جمله قیمت گذاری دستوری، ۸۵ هزار میلیارد تومان زیان 
انباشته، ۱۱۵ هزار میلیارد تومان بدهی، تشدید تقاضا و 
عدم پاسخ دهی مناسب به آن، فضای انحصاری، مشکلات 
مربوط به کیفیت، عدم عرضه کافی خودرو به بازار و فاصله 
قیمتی کارخانه و بازار مواجه است.همین مسائل به انضمام 

سایر مشکلات حاشیه‌ای موجب شده که حتی اهداف 
پیش بینی شده برای میزان تولید در سال ۱۴۰۰ نیز 
محقق نشود؛ وزارت صمت در اوایل سال ۱۴۰۰ از تولید 
یک میلیون و ۲۵۰ هزار خودرو خبر داده بود که در ادامه 
و با ورود فاطمی‌امین به وزارت صمت، وعده‌های دیگری 
برای افزایش تولید خودرو اعلام شد؛ از جمله آنکه در نهم 
آبان ماه سال گذشته فاطمی‌امین تاکید کرد که »موج 
جدید افزایش تولید خودرو از دو هفته آینده آغاز خواهد 

شد و مردم آن را خواهند دید.« 
وی همچنین در یک اظهارنظر دیگری اعلام کرده 
بود که تا پایان سال ۱۴۰۰ حدود یک میلیون و ۱۰۰ 
هزار دستگاه خودرو تولید خواهد شد.البته فاطمی‌امین با 
نزدیک شدن به روزهای پایانی سال اعلام کرد که »امسال 

تولید زیر یک میلیون دستگاه خواهد بود.« که با همین 
جمله، تلویحاً عدم دستیابی به اهداف پیش بینی شده 
را مورد اشاره قرار داد.حال بررسی جدیدترین آمار تولید 
خودرو در ۱۱ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که 
در این مدت ۸۱۱ هزار و ۷۰۰ دستگاه انواع سواری تولید 
شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )۸۲۹ هزار 
و ۱۰۰ دستگاه( ۲.۱ درصد کاهش داشته است.در واقع 
نه تنها تولید خودرو بر اساس وعده‌های داده شده، پیش 
نرفته است بلکه میزان تولید حتی کمتر از سال ۹۹ نیز و 

تقریباً به اندازه سال ۹۷ )۸۰۸ هزار دستگاه( بوده است.
همچنین اگر بخواهیم به صورت جزئی‌تر وعده وزیر 
صمت در مورد »موج افزایش تولید از آبان ماه« را بررسی 
می‌کنیم باید اشاره شود که در آبان ماه ۸۲ هزار دستگاه، 

در آذر ماه ۸۰ هزار دستگاه، در دی ماه ۷۸ هزار دستگاه و 
در بهمن ماه ۶۴ هزار دستگاه خودروی سواری تولید شده 
است که نشان می‌دهد تولید خودرو در این بازه زمانی هم 

طبق وعده‌ها پیش نرفته است.
با توجه به وضعیت تولید در سال ۱۴۰۰ و دستور 
رئیس جمهور به افزایش ۵۰ درصدی تولید خودرو در 
سال جاری، باید منتظر ماند و دید که وزارت صمت و 
خودروسازان برای تحقق این وعده چه برنامه‌هایی برای 
کاهش زیان و افزایش تولید اجرا خواهند کرد؛ چراکه 
طبق گفته کارشناسان در حال حاضر از نظر زیرساختی 
امکان افزایش تولید وجود دارد اما به دلیل اینکه برخی از 
محصولات زیان ده هستند، خودروساز تمایلی به افزایش 

تولید ندارد.

رئیس شورای تامین دام کشور گفت: تقاضا برای خرید 
گوشت قرمز کاهش ملموسی دارد و میزان مصرف در ایام 
نوروز و رمضان نسبت به سال‌های گذشته کاهش چشم‌گیری 
پیدا کرده است. در سال‌های گذشته اگر خانواری برای ایام 
نوروز 10 کیلو گوشت خریداری می‌کرد در سال جاری میزان 
خرید خود را نصف کرد.منصور پوریان در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، قیمت گوشت را تابع عرضه و تقاضا ندانست 
و افزود: از ابتدای هفته اول فروردین عرضه دام سبک از 
سوی دامداران استان‌های فارس، کرمانشاه و خوزستان روند 
تصاعدی پیدا کرد و این افزایش عرضه تا پایان اردیبهشت 
ادامه خواهد داشت. اما افزایش عرضه به معنی کاهش قیمت 
گوشت نخواهد بود چراکه در حال حاضر بازار در شرایط 
رکود تورمی‌قرار گرفته است از این‌رو قیمت‌ها روند رو به جلو 

به خود گرفتند تا جایی‌که حتی با توقف روند صادرات و آغاز 
واردات گوشت، قیمت این محصول در بازار روند کاهشی به 
خود نگرفت.این فعال اقتصادی با اشاره به میانگین قیمت دام 
سبک، افزود: در ابتدای سال قیمت دام شیب تندی به خود 
گرفت اما بعد از گذشت یک هفته قیمت آن به زیر کیلویی 
70 هزار تومان رسید چراکه میزان عرضه افزایش پیدا کرد. 
اما این نکته را در نظر داشته باشید  که این قیمت جبران 
هزینه‌های تولید را نمی‌کند.رئیس شورای تامین دام کشور با 
بیان اینکه در ماه‌های آینده دامداران با کم‌آبی و خشکسالی 
مواجه خواهند شد، افزود: حدود 4 میلیون راس بره نر آماده 
کشتار از سال گذشته در دست دامداران باقی مانده است که 
باید به این میزان دام زایش‌های زمستان و بهار را نیز اضافه 
کنیم. از دولت انتظار داریم در راستای سیاست‌های حمایتی، 

مجوز صادرات دام سبک را صادر کند تا دامداران متضرر 
نشوند.پوریان میزان مصرف گوشت قرمز در کشور را کاهشی 
دانست و افزود: وزیر کشاورزی در سفر به استان‌های ایلام 
و کهگیلویه و بویراحمد از نزدیک میزان دامی‌که در دست 
عشایر مانده است را مشاهده کرد از این‌رو مجوز صادرات 
250 هزار راس دام سبک را دادند اما در عمل 40 هزار دام 
صادر شد و مجوز صادرات دام را به بهانه تنظیم بازار گوشت 
لغو کردند.رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام با بیان اینکه 
مجوز واردات گوشت به بهانه بالا رفتن قیمت گوشت در بازار 
داده شد، تصریح کرد: در حال حاضر دولت مجوز واردات 
10 هزار تن گوشت را داده است پس نیاز به خرید حمایتی 
کاهش پیدا می‌کند از این‌رو انتظار داریم که مسیر صادرات 
هموار شود که انگیزه تولیدکنندگان برای تولید از بین نرود.

این فعال اقتصادی با اشاره به بالا رفتن قیمت راسته و مغز 
ران گوشت گوسفندی، گفت: تقاضا برای خرید گوشت قرمز 
کاهش ملموسی پیدا کرده و میزان مصرف در ایام نوروز و 
رمضان نسبت به سال‌های گذشته کاهش چشم‌گیری پیدا 
کرده است. در سال‌های گذشته اگر خانواری برای ایام نوروز 
10 کیلو گوشت خریداری می‌کرد در سال جاری میزان 
خرید خود را نصف کرد.به گفته وی؛ در نوروز 1401 مصرف 
گوشت مرغ نسبت به گوشت گوسفندی افزایش پیدا کرد. 
البته باید به این نکته توجه کرد که با گرم شدن هوا میزان 
مصرف گوشت قرمز کاهش پیدا می‌کند.پوریان با اشاره به 
نرخ گوشت قرمز در بازار، گفت: قیمت دام سبک کیلویی 
68 هزار تومان و قیمت لاشه بره نر کشتاری کیلویی 130 

هزار تومان است.

مدیرکل دفتر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

بیش از ۶۰ درصد بازار غیررسمی ‌لوازم یدکی خودرو تقلبی است

تولید با وعده‌ها پیش نرفت

کاهش 2/1 درصدی تولید خودرو نسبت به سال ۹۹

۴ میلیون راس بره نر در دست دامداران مانده است

کاهش ۵۰ درصدی مصرف گوشت قرمز

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
می‌گوید برای آنکه تولید صادرات محور در اقتصاد 
ایران اوج بگیرد، باید عوامل داخلی و خارجی در کنار 

یکدیگر بهبود پیدا کنند.
عباس آرگون در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
آماری که از تجارت ایران و به طور خاص صادرات 
کشور در سال ۱۴۰۰ به دست آمد نشان دهنده 
رشد امیدوارکننده‌ای است که معلوم می‌کند فعالان 
اقتصادی حتی در شرایط سخت تحریم نیز توانسته‌اند 
به بخشی از اهداف کلان موجود در تجارت کشور 
دست پیدا کنند.وی با بیان اینکه ظرفیت بالقوه 
اقتصاد ایران بسیار بالاتر آمارهای فعلی است، بیان 
کرد: این آمارها در حالی به دست آمده که ما به شکل 
همزمان با مشکلات داخلی و بین‌المللی مواجه بوده‌ایم 
و شرایط برای سرمایه گذاران و صادرکنندگان دشوار 
بوده است، از این رو در صورت بهبود زیرساخت‌های 
موجود می‌توان انتظار داشت که صادرات ایران از رقم 

فعلی نیز بسیار فراتر برود.
عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اهمیت احیای 
برجام و کنار رفتن تحریم‌ها، تصریح کرد: در شرایط 
تحریمی، ما برای صادرات با مشکلات فراوانی مواجه 
هستیم، از دشواری پیدا کردن مشتریانی که حاضر 

باشند در این شرایط با ایران کار کنند گرفته تا 
مشکلاتی که در نقل و انتقال کالا و سپس دریافت 
ارز آن وجود دارد، در همه بخش‌ها صادرات را برای ما 
پرهزینه‌تر کرده است. از این رو در صورتی که برجام 
بار دیگر اجرایی شود، می‌توان انتظار داشت که بخش 
مهمی‌از این نگرانی‌ها کنار برود.آرگون ادامه داد: البته 
احیای برجام گام نخست است. حل کردن مشکل اف 
ای تی اف و برقراری مجدد ارتباطات بانکی و تلاش 
برای اتصال اقتصاد ایران به اقتصاد جهانی گام‌های 

دیگری است که باید در این زمینه برداشته شود.
وی با بیان اینکه جذب سرمایه‌گذار یکی از 
اصلی‌ترین اولویت‌های اقتصاد ایران است، تاکید کرد: 
در سال‌های گذشته برخی سیاست‌های داخلی موجب 
شده، سرمایه گذاران تکلیف خود را در اقتصاد ندانند 
و هر بار با تغییر سیاست‌ها، برنامه ریزی دشوار شده 
و همین موضوع باعث فرار سرمایه از اقتصاد ایران 
شده است.آرگون خاطرنشان کرد: در حوزه بین المللی 
نیز ما نتوانسته‌ایم سرمایه گذار جذب کنیم. این در 
حالی است که در اقتصاد ایران ظرفیت فراوانی دارد 
و تعدد برنامه‌هایی که در دوره برجام وجود داشت 
نشان می‌دهد که در صورت بهبود شرایط، شرکت‌های 

خارجی علاقه دارند که با ما همکاری کنند. 

بر پایه آمارهای رسمی‌منتشره وزارت صنعت 
معدن و تجارت، در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ بابت تامین 
مالی بنگاه‌های تولیدی کوچک، متوسط و طرح‌های 
نیمه‌تمام با پیشرفت بالای ۶۰ درصد در راستای اقتصاد 
مقاومتی ۲۰۰ هزار و ۲۶۴ میلیارد ریال پرداخت شده 
است.به گزارش ایرنا از آمارهای یاد شده، به این منظور 
۱۶ هزار و ۵۸۶ فقره ثبت‌نام انجام شده بود که ‌۹هزار 
و ۱۳۳ فقره از آنها به ارزش ۵۳۶ هزار و ۶۶۰ میلیارد 
ریال به بانک‌ها معرفی شد.در نهایت از این تعداد، چهار 
هزار و ۸۸۱ فقره تسهیلات به ارزش ۲۰۰ هزار و ۲۶۴ 
میلیارد ریال به بنگاه‌های تولیدی کوچک، متوسط 
و طرح‌های نیمه‌تمام با پیشرفت بالای ۶۰ درصد 
پرداخت شد.مطابق آمارهای وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، از ۲۴ آبان‌ماه امسال تا پایان بهمن‌ماه بیش 
از ۶ هزار و ۸۰۲ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸ 
)برنامه تولید و اشتغال( به بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی 
در کشور پرداخت شده است.این میزان تسهیلات به 
۴۶ بنگاه و واحد تولیدی پرداخت شد.به گزارش ایرنا، 
منابع تخصیصی تسهیلات تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( 
در سه بخش تامین سرمایه در گردش مورد نیاز فعالان 
اقتصادی و کمک به نوسازی و جایگزینی ماشین‌آلات 
و طرح‌های که بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارند، پرداخت می‌شود.برنامه تولید و اشتغال )موضوع 
بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه کشور( از اسفند ماه ۹۷ 
پس از انعقاد تفاهم‌نامه و موافقت‌نامه مشترک وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با سازمان برنامه و بودجه کل 
کشور، ابلاغ دستورالعمل‌های اجرایی مربوطه، انعقاد 
قرارداد عاملیت با بانک‌ها و پیاده‌کردن فرآیند اعطای 
تسهیلات از طریق سامانه بهین‌یاب وزارت صنعت وارد 
فاز اجرایی شد.سقف منابع مورد نیاز این برنامه ۲۰۱ 
هزار و ۲۹۹ میلیارد ریال تعیین شده است. صندوق 
توسعه ملی به همین منظور تاکنون طی سال‌های 
۹۷ و ۹۸ به میزان ۵۵ هزار و ۲۰۰ میلیون ریال نزد 
بانک‌های عامل طرف قرارداد سپرده‌گذاری کرده که 
در تلفیق با منابع داخلی بانک‌ها )۵۰ درصد منابع 
صندوق و ۵۰ درصد منابع بانک‌ها(، منابع ایجاد 
شده برای پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش و 
سرمایه ثابت به مبلغ ۱۱۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال 
رسیده است.پس از ابلاغ دستورالعمل اجرایی برنامه 
ذکر شده توسط وزارت صنعت، کمیته‌های بررسی و 
کارگروه‌های استانی تشکیل و اقدام‌های لازم به منظور 
ثبت درخواست متقاضیان تسهیلات و بررسی و معرفی 
واجدان شرایط به بانک‌های عامل در دستور کار قرار 

گرفت.

تامین مالی ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی بنگاه‌های کوچک و متوسطاقتصاد در انتظار احیای برجام


